

ARKISTOTOIMI JA ASIAKIRJAHALLINTO

-TOINEN UUDISTETTU PAINOS
ILMESTYNYT

Arkistoneuvos Pirkko Rastaan useasti loppuunmyydyistä arkisto-opin käsikirjasta on ilmestynyt tänä syksynä uudistettu painos. Kirja on ollut alan opiskelijoiden tutkimuksen kohteena kymmenen vuotta, joten nuoremmalle polvelle se on tullut tutuksi työtoveriksi arkisessa työssä.

Kuluneet kymmenen vuotta, samoin kuin seuraavat vuodet varmuudella tulevat olemaan asiakirjahallinnon alalla kehityksen aikaa. Yhä useammassa yrityksessä tai järjestössä herätään huomaamaan asiakirjahallinnon tarpeet korostaen tietopalvelua sekä sen liittämistä pirstoutuvan tiedon maailmassa tietohallinnon kokonaisuvaan.

Uudistetussa kirjassa on paljon tuttua, mutta myös uutta. Rakenteeltaan kirja on jaettu kuuteen pääluokkaan. Alussa on katsaus arkistoinnin historiaan, esitellään lainsäädäntöä sekä arkistolaitoksen lisäksi muita erikoisarkistoja. Arkistot tutkimuksen lähdeaineistona on saanut oman lukunsa. Tämä näkökohta ei ole vähäinen yksityiselläkään puolella. Hyvin moni organisaatio lähestyy 50 vuoden ikää ja johto usein innostuu siinä vaiheessa historiansa toimittamisesta.

Kolmannessa luvussa on uutuuksena esitelty uutta kuvailumetodia, jolla pyritään arkistojen sisällön informatiivisempaan esitystapaan.

Kansallisarkisto kehittää kuitenkin kuvailustandardia edelleen, joten tältä osin tietoa tulee ensi keväänä lisää. Hienoa on myös toimintaan perustuvan arkistokaavan esittely. Varsinkin yksityissektorille on aiheuttanut suuresti päänvaivaa aikaisemman abc-kaavan voimakas korostaminen. Arkistotekniikka, arkiston seulominen ja arkistotoimen organisointi ovat saaneet omat lukunsa. Viimeinen luku on mielenkiintoinen. Siinä on oikeastaan koko kirjan ydin. Kysymys siitä, kuinka tehtävä organisoidaan ja mitä vaaditaan arkistoammattilaiselta. Tärkeintä kaikesta on se, että asiakirjahallinto on suunnitelmallista ja järjestelmällistä toimintaa, jonka edut voivat näkyä heti, mutta jonka hoitamatta jättämisen seuraukset tulevat esille pitimmällä aikavälillä.

Teos on tervetullut lisä vaatimattoman arkistokirjallisuuden joukkoon. Kuitenkin sisällön järjestys voisi olla käytännönläheisempi. Kuvitusta voisi uudistaa sekä lisätä. Ilman muuta on ymmärrettävää, että kyseessä on oppikirja, joten kustannuksissa on pysyttävä kohtuullisuuden rajoissa. Kyseessä on tärkeä, mutta ei kaikkein helpoin oppilaille markkinoitava ja opetettava oppiaine, joten kirjan vaatimuksena on tukea sekä opettajaa että oppilasta.

Kirjan hinta on 129 mk. Sen on julkaissut opetushallitus ja kustantanut Painatuskeskus Oy, joten sen saa Valtikka -myymälöistä. -LK.

